tormentorum ejus, flentes ac lugentes, et dicentes: Vae, vae civitas illa magna, quae amicta erat bysso, et purpura, et cocco, et deaurata erat auro, et lapide pretioso, et margaritis: ¹⁷ quoniam una hora destituta sunt tantae divitiae: et omnis gubernator, et omnis qui in lacum navigat, et nauta, et qui in mari operantur, longo steterunt, ¹⁸ et clamaverunt videntes locum incendiū ejus, dicentes: Vae, vae civitas illa magna, in qua divites facti sunt omnes qui habitabant naves in mari, de pretiis ejus: quoniam una hora desolata est. ²⁰ Exulta super eam caelum, et sancti apostoli, et prophetae: quoniam judicavit Deus judicium vestrum de illa.

²¹ Et sustulit unus angelus fortis lapidem quasi molarem magnum, et misit in mare, dicens: Hoc impetu mittam Babylon civitatis illa magna, et ultra jam non inveniatur. ²² Et vox citharedorum, et musicorum, et tibia canentium, et tuba non audietur in te amplius: et omnis artifex omnis artis non inveniatur in te amplius: et vox molae non audietur in te amplius: ²³ et vox lucernae non lucet in te amplius: et vox sponsi et sponsae non audietur adhuc in te: quia mercatores tui erant principes terrae, qui in veneficiis suis erraverunt omnes gentes. ²⁴ Et in ea sanguis prophetarum et sanctorum inventus est, et omnium qui interfecit sunt in terra.

XIX. Post haec audivi quasi vocem turbarum multarum in caelo dicentium: Alleluia: salus, et gloria, et virtus Deo nostro est: ² quia vera et justa judicia sunt ejus qui judicavit de meretricē

ST9: ὄμματα (NA-CL: ἄσμα). — 1. NABCGSLT* (ab in.) Κα. G rell.: λέγοντες et: ἴδον. τὸ θεὸ ἡμ. (G rell. [K] * κ. ἡ τιμῆ).

17. Le commencement figure au verset précédent dans le grec. — Tous ceux qui navigaient sur le lac, Grec: toute la foule qui est sur les vaisseaux. 18. Le lieu. Grec: la fumée.

XIX. 1. La gloire. Le grec a en plus: « l'honneur ».

II. Lutte et triomphe (IV-XIX). — 4° (c°). Troisième ange (XVIII, 21-XIX, 10).

crainte de ses tourments, pleurant, gémissant, ¹⁶ et disant: Malheur! malheur! cette grande cité, qui était vêtue de fin lin, de pourpre et d'écarlate, parée d'or, de pierres et de perles! ¹⁷ En une heure ont été anéanties de si grandes richesses! tous les pilotes, tous ceux qui naviguent sur le lac, les matelots et tous ceux qui font le commerce sur la mer, se sont tenus au loin, ¹⁸ et ont crié, voyant le lieu de son embrasement, disant: Quelle cité semblable à cette grande cité? ¹⁹ Et ils ont jeté de la poussière sur leur tête, et ils ont poussé des cris mêlés de larmes et de sanglots, disant: Malheur! malheur! cette grande cité, dans laquelle sont devenus riches tous ceux qui avaient des vaisseaux sur la mer, en une heure, elle a été ruinée! ²⁰ Ciel, réjouis-toi sur elle, et vous aussi, saints apôtres et prophètes, parce que Dieu vous a fait pleinement justice d'elle ».